
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О дополнительных гарантиях обеспечения независимой 
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов органов государственной власти Республики Северная Осетия- 
Алания и учета общественного мнения при их подготовке

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
1 апреля 2016 года №147 «О Национальном плане противодействия 
коррупции на 2016 - 2017 годы» и обеспечения дополнительных гарантий 
проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов 
нормативных правовых актов органов государственной власти Республики 
Северная Осетия-Алания и учета общественного мнения при их подготовке 
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать в рамках единого портала органов государственной власти 
Республики Северная Осетия-Алания в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информационный ресурс для 
размещения проектов нормативных правовых актов органов 
государственной власти Республики Северная Осетия-Алания в целях 
проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и 
общественного обсуждения (http://alania.gov.ru/regulation).

2. Определить указанный в пункте 1 настоящего Указа 
информационный ресурс единым региональным интернет-порталом для 
размещения проектов нормативных правовых актов органов 
государственной власти Республики Северная Осетия-Алания в целях 
проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и 
общественного обсуждения.

3. Правительству Республики Северная Осетия-Алания в 
двухнедельный срок:

http://alania.gov.ru/regulation


утвердить порядок размещения проектов нормативных правовых актов 
органов государственной власти Республики Северная Осетия-Алания на 
информационном ресурсе, указанном в пункте 1 настоящего Указа;

принять иные решения, обеспечивающие реализацию настоящего 
Указа.

4. Администрации Главы Республики Северная Осетия-Алания и 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания:

обеспечить введение в эксплуатацию и последующее 
функционирование информационного ресурса, указанного в пункте 1 
настоящего Указа.

5. Органам исполнительной власти Республики Северная Осетия- 
Алания использовать указанный в пункте 1 настоящего Указа 
информационный ресурс при размещении проектов нормативных правовых 
актов в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы 
и общественного обсуждения.

6. Рекомендовать Парламенту Республики Северная Осетия-Алания, 
иным государственным органам Республики Северная Осетия-Алания 
использовать указанный в пункте 1 настоящего Указа информационный 
ресурс при размещении проектов нормативных правовых актов органов 
государственной власти Республики Северная Осетия-Алания в целях 
проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и 
общественного обсуждения.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания В. Битаров

г. Владикавказ

27 ноября 2017 г.

№322


